
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О решении конкурсной комиссии по присуждению премии 

Губернатора Мурманской области 

«За сохранение и развитие культуры в Мурманской области» за 2025 год 

 

 

 В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области от 

20.02.2013 № 31-ПГ «О премии Губернатора Мурманской области                             

«За сохранение и развитие культуры в Мурманской области», в целях 

сохранения и развития культуры, поддержки работников учреждений 

культуры и образования в сфере культуры и искусства Мурманской области                         

п о с т а н о в л я ю: 
 1. Утвердить прилагаемое решение конкурсной комиссии по 

присуждению премии Губернатора Мурманской области «За сохранение и 

развитие культуры в Мурманской области» за 2025 год. 

2. Министерству культуры Мурманской области (Обухова О.Г.) 

организовать и провести церемонию торжественного вручения премий 

Губернатора Мурманской области «За сохранение и развитие культуры в 

Мурманской области» в срок до 30 апреля 2026 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области Головину А.Г. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Губернатора                                                         

Мурманской области    

от ____________ № _____ 

 

 

Решение конкурсной комиссии 

по присуждению премии Губернатора Мурманской области 

«За сохранение и развитие культуры в Мурманской области» 

за 2025 год 

 

О присуждении премии Губернатора Мурманской области                       

«За сохранение и развитие  культуры в Мурманской области» за 2025 год. 

Рассмотрев ходатайства о поощрении премией Губернатора 

Мурманской области руководителей, специалистов, преподавателей 

государственных, муниципальных библиотечных, музейных, культурно-

досуговых учреждений, образовательных учреждений в сфере культуры и 

искусства, а также руководителей и работников, осуществляющих 

художественную (в том числе художественно-постановочную) или 

творческую деятельность,  концертных и театрально-зрелищных организаций 

(театры, филармония) независимо от организационно-правовых форм, форм 

собственности и ведомственной принадлежности за высокие 

профессиональные достижения, значительный вклад в сохранение и  

развитие культуры Мурманской области, комиссия решила: 

1. Удовлетворить представленные на рассмотрение комиссии 

ходатайства. 

2. Присудить премию Губернатора Мурманской области «За 

сохранение и развитие культуры в Мурманской области» за 2025 год: 

1. Бересневой Оксане Алексеевне, заведующему отделом по работе 

с коллективами художественной самодеятельности Государственного 

областного автономного учреждения культуры «Мурманский областной 

Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова». 

2. Заузольцевой Юлии Владимировне, заведующему сектором 

аналитической работы центра (отдела) подготовки кадров, методической и 

информационно-аналитической работы Государственного областного 

автономного учреждения культуры «Мурманский областной Дворец 

культуры и народного творчества им. С.М. Кирова». 

3. Катрушевой Ларисе Владимировне, заместителю директора 

Государственного областного автономного учреждения культуры 

«Мурманский областной театр кукол». 

4. Кониной Ирине Анатольевне, заведующей отделом 

информационного обслуживания Государственного областного бюджетного 



 

 

учреждения культуры «Мурманская государственная областная 

универсальная научная библиотека». 

5. Кондакову Виталию Сергеевичу, артисту-концертному 

исполнению 1 категории Государственного областного автономного 

учреждения «Мурманская областная филармония». 

6. Кудрявцевой Анне Ивановне, заместителю директора, 

преподавателю Государственного областного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Мурманский колледж 

искусств». 

7. Кожемякиной–Бельчиковой Марии Вячеславовне, режиссеру 

муниципального автономного учреждения культуры «Центр культурного 

развития «Прометей» ЗАТО Александровск Мурманской области». 

8. Лучиной Людмиле Алексеевне, хормейстеру Народного 

самодеятельного коллектива вокального ансамбля «Северные Росы» 

Муниципального учреждения культуры Центр культуры и досуга «Полярная 

звезда» г. Оленегорск. 

9. Макаровой Марии Сергеевне, аккомпаниатору-концертмейстеру 

высшей категории Государственного областного автономного учреждения 

культуры «Мурманская областная филармония». 

10. Мирошниковой Юлии Витальевне, директору муниципального 

учреждения дополнительного образования Детская музыкальная школа                      

г. Заозерск». 

11. Токаревой Наталье Владимировне, заведующему выставочным 

сектором Муниципального бюджетного учреждения культуры 

Североморский музейно-выставочный комплекс. 

12. Феклистовой Наталье Владимировне, директору 

Государственного областного бюджетного учреждения культуры 

«Мурманская областная детско-юношеская библиотека им. В.П. Махаевой». 

13. Чурлик Анне Юрьевне, методисту по научно-просветительской 

деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Историко-

краеведческий музей Печенгского муниципального округа». 

 

 

____________ 

 


